3

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	_20.05.2020__
	                                          №116-п

п.Сеймчан

О сносе ветхих и аварийных домов, зданий, строений, сооружений
 на территории Среднеканского городского округа в 2020 году

	В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», в целях выполнения поручения по подготовке государственного задания по сносу ветхих и аварийных строений в населённых пунктах Среднеканского городского округа, данного по итогам рабочей поездки губернатора Магаданской области С.К. Носова, п. 8 протокола № 1-пвс 17 марта 2020 года,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Осуществить снос ветхих и аварийных домов, зданий, строений, сооружений на территории  Среднеканского района в 2020 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства (Рудзевич М.Ю.) организовать взаимодействие с ОГБДЭУ «Среднеканское» по вопросу сноса домов, зданий, строений, сооружений, указанных в приложении.
	3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы Администрации Среднеканского городского округа   А.А. Шохина.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации							   О.Н. Герасимова

Исп. Пензин И.Н.
(41347)9-41-33
	Приложение
к постановлению Администрации Среднеканского городского округа
от    20.05.2020№__116-п_

Список
Ветхих и аварийных домов, зданий, строений, сооружений на территории  Среднеканского района подлежащих сносу в 2020 году

	№ п/п
	Адрес, местоположения строений
	Площадь зданий, строений, кв.м
	Принадлежность (право пользования, владения или собственность)
	Фактическое состояние объектов
	Примечание

	1
	п. Сеймчан,
 пер. Клубный, 10 (бывшее школьная мастерская), одноэтажное каменное здание
	204,80
	муниципальная собственность
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены, последствие пожара
	застроенность окружения:                  - здание МБОУ СОШ п. Сеймчан;  жилые дома

	2
	п. Сеймчан,
 пер. Речной, 16-а двухэтажный шлакоблочный жилой дом
	725,10
	муниципальная собственность
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения:  жилой дом (расселенный)

	3
	п. Сеймчан,
 ул. Ленина, 11 одноэтажный деревянный жилой дом
	244,30
	муниципальная собственность
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения: жилой дом (расселенный)

	4
	п. Сеймчан,
ул. Ленина, 13 одноэтажный деревянный жилой дом
	261,50
	муниципальная собственность
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения: жилой дом (расселенный)

	5
	п. Сеймчан,
ул. Советская, 22 двухэтажный каменный жилой дом
	нет данных
	не установлено (списан)
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения: разрушенные дома

	6
	п. Сеймчан,
ул. Советская, 24 двухэтажный каменный жилой дом
	нет данных
	не установлено (списан)
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения: разрушенные дома

	7
	п. Сеймчан,
ул. Советская, 25 двухэтажный каменный жилой дом
	нет данных
	не установлено (списан)
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения: разрушенные дома

	8
	п. Сеймчан,
ул. Билибина, 3-а двухэтажный каменный жилой дом
	нет данных
	не установлено (списан)
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения: разрушенные дома

	9
	п. Сеймчан,
ул. Лазовская, склады на территории бывшей базы УРСа
	нет данных
	не установлено (списан)
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения:
разрушенные сооружения

	10
	п. Сеймчан,
ветхие и аварийные дома, здания,  строения, сооружения по ул. Чкалова, ул. Транспортная (территория авиагородка)
	нет данных
	[bookmark: _GoBack]не установлено
	Основные конструктивные элементы имеют массовые повреждения либо разрушены
	застроенность окружения: разрушенные дома

_____________________________________________________________